
Wakacje z rewitalizacją – przegląd lipcowych wydarzeń na podobszarach
rewitalizacji
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Lipiec to doskonały moment, by spojrzeć na Kraków z nieco innej perspektywy. Wakacyjna atmosfera sprzyja
spacerom, sąsiedzkim spotkaniom i odkrywaniu miejsc, które na co dzień łatwo przeoczyć. Na podobszarach
rewitalizacji przez cały miesiąc odbywają się różnorodne wydarzenia łączące aktywność społeczną, kulturę,
rekreację oraz wspólne spędzanie czasu. To propozycje skierowane zarówno do mieszkańców, jak i osób
odwiedzających Miasto.

Zapraszamy do udziału w lipcowych wydarzeniach i zachęcamy do aktywnego spędzenia wakacji na
podobszarach rewitalizacji. Sprawdźcie, co przygotowaliśmy w tym miesiącu.

Podobszar rewitalizacji Kazimierz-Stradom
 

Lato w MIT: Ścieżka motoryzacji
Kiedy? 15.07.2026 r. godz. 12:00
Gdzie? Zajezdnia ul. św. Wawrzyńca 15, Kraków

Smyk, Mikrus czy Syrena? Te klasyki polskiej motoryzacji poznacie bliżej podczas zwiedzania naszej
wystawy – i szybko okaże się, że rozpoznanie ich wcale nie jest takie trudne.
W części warsztatowej każdy samodzielnie złoży model samochodu, a w Strefie Klocków zamienimy
się w konstruktorów i spróbujemy zaprojektować własne pojazdy od podstaw.

12:00–13:00 Wystawa pt. „Ścieżka motoryzacji”
13:00–14:00 „Warsztaty modelarskie” w salce edukacyjnej
14:00–15:00 Klocki: „Pojazdy”

Więcej informacji i bilety
 

„EkoUp_Plac Nowy” - wspólnotowa mozaika upcyklingowa na targowisku miejskim
Kiedy? 17-18.07.2026 r., godz. 15:00-21:00
Gdzie? Plac Nowy, Kraków

To dwudniowe, otwarte wydarzenie społeczno-edukacyjne, realizowane na Placu Nowym na
krakowskim Kazimierzu. Głównym celem zadania jest aktywizacja użytkowników targowiska
miejskiego, integracja społeczności lokalnej oraz twórcze ożywienie przestrzeni publicznej poprzez
wspólne działanie artystyczne i ekoedukacyjne.

Stworzymy upcyklingową mozaikę ze szkła i luster z odzysku. To społeczna akcja artystyczna, w której
odpadowe materiały staną się częścią nowej kompozycji, a proces jej powstawania — okazją do

https://www.mit.krakow.pl/wydarzenie/lato-w-mit-wystawa-warsztaty-klocki-2/


spotkania i wspólnej troski o miejsce, z którego korzysta tak wiele osób. Do działania można dołączać
w dowolnym momencie — bez doświadczenia artystycznego.

Zadanie publiczne finansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji

 

Warsztaty (z) Krakowskie(j): akwarela | dla dorosłych
Kiedy? 23.07.2026 r., godz. 16:00 – 20:00
Gdzie? Muzeum Etnograficzne w Krakowie, Dom Esterki, ul. Krakowska 46

23 lipca postawimy pierwsze kroki na drodze do malowania z wyobraźni. Przetestujemy podstawowe
techniki akwarelowe (mokre w mokre, suchy pędzel, podnoszenie) i niekonwencjonalne przybory do
malowania (igły, gąbki, patyczki kosmetyczne oraz… mydło).

Zainspirowani fantastycznymi ptakami i motylami ze szkicownika Józefy Kogut namalujemy własne –
na kilka sposobów. Zdobyte doświadczenia wykorzystamy przy tworzeniu prac, które oprawimy w
ramki. Wcześniejsze doświadczenie nie jest wymagane. Zapewniamy wszystkie narzędzia i materiały.

Więcej informacji i zapisy

 

Sąsiedzki mikrofestyn z muzyką i warsztatami
Kiedy? 25.07.2026 r., godz. 10:00-14:00
Gdzie? Stakkato Art Space & Music Studio, ul. Berka Joselewicza 23, Kraków

Zapraszamy na sąsiedzki mikrofestyn – kameralne spotkanie integracyjne dla mieszkańców i osób
związanych z Kazimierzem–Stradomiem. W programie przewidziana jest muzyka w tle, niewielkie
warsztaty kreatywne oraz przestrzeń do swobodnych rozmów i poznawania się w sąsiedzkiej
atmosferze.

W trakcie wydarzenia będzie można usiąść przy lemoniadzie lub przekąskach, wziąć udział w krótkich
aktywnościach warsztatowych i po prostu spędzić czas w przyjaznym, lokalnym gronie. Mikrofestyn
ma na celu integrację mieszkańców, budowanie relacji sąsiedzkich oraz stworzenie przestrzeni do
spotkań osób związanych z Kazimierzem i Stradomiem.

Zadanie publiczne realizowane jest przez Stowarzyszenie Fablab Kraków w ramach zadania
Ambasador Rewitalizacji Kazimierz-Stradom. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta
Krakowa.

Więcej informacji

 

https://www.facebook.com/events/1536460571517079
https://etnomuzeum.eu/wydarzenia/warsztaty-z-krakowskie-j-akwarela-dla-doroslych
https://www.facebook.com/events/1016310501151162


Podobszar rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła
 

Spacer po podobszarze „Południowe mniej znane granice podobszaru rewitalizacji –
Grzegórzki II”
Kiedy? 04.07.2026 r., godz. 11:00-13:00
Gdzie? Miejsce: Zbiórka - róg ul. Grzegórzeckiej i ul. Kotlarskiej, Kraków

Fascynująca podróż przez tereny, które w ostatnich latach przeszły najbardziej drastyczną przemianę
– od zaplecza przemysłowego i wojskowego, po nowoczesne centrum biznesowe i kulturalne. Spacer
zaczniemy od obserwacji nowoczesnego węzła, które "odcięło" stare Grzegórzki od Wisły czyli Rondo
Grzegórzeckie. Odkryjemy ceglane budynki dawnych magazynów wojskowych (prochowni), które dziś
sąsiadują z ultranowoczesnymi biurowcami, poszukamy zwierzęcej głowy na ścianie dawnej Miejskiej
Rzeźni, porozmawiamy o robotniczej historii Grzegórzek z finałem przy wyremontowanej estakadzie
przy hali targowej, która w ostatnim czasie całkowicie zmieniła krajobraz tej części miasta i stała się
najważniejszą inwestycją infrastrukturalną w tym podobszarze. Spacer poprowadzi p. Aleksandra
Kultys-Grabowska, licencjonowany przewodnik po Krakowie, założycielka www.krakwow.pl o WOW
miejscach w Krakowie.

Zadanie publiczne realizowane przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa w ramach zadania
Ambasador Rewitalizacji dla podobszaru Grzegórzki-Wesoła. Zadanie publiczne współfinansowane ze
środków Miasta Krakowa.

Spacer zielarski pt. „Zielnik miejski w terenie”
Kiedy? 11.07.2026 r., godz. 11:00-13:00
Gdzie? Zbiórka: Fundacja Małopolska Izba Samorządowa, Al. Daszyńskiego 16, Kraków

Poznaj rośliny rosnące wokół nas. Wspólnie wyruszymy śladami miejskiej przyrody po podobszarze
rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła, aby odkryć fascynujące, często niezauważane gatunki ziół i dzikich
roślin rosnących w naszej okolicy. Podczas spotkania nauczysz się rozpoznawać lokalną florę, poznasz
jej ukryte właściwości lecznicze oraz dowiesz się, jak mądrze wykorzystać te zielone skarby w
codziennym życiu.

Zadanie publiczne realizowane przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa w ramach zadania
Ambasador Rewitalizacji dla podobszaru Grzegórzki-Wesoła. Zadanie publiczne współfinansowane ze
środków Miasta Krakowa.
 

Spotkanie z Ambasadorem rewitalizacji „Strefa rewitalizacji dla małych i dużych” podczas
pikniku na Łące na Wesołej
Kiedy? 18.07.2026 r., godz. 13:00-18:00
Gdzie? Łąka na Wesołej ul. Kopernika 19a, Kraków

Wesoła od lat kojarzy się z troską, opieką i dbaniem o drugiego człowieka. Tego lata to wyjątkowe

http://www.krakwow.pl


dziedzictwo zyskuje nowy wymiar. Łąka na Wesołej stanie się przestrzenią spotkań, relaksu i
wspólnego spędzania czasu podczas wakacyjnych Pikników na Wesołej, organizowanych pod hasłem
„Zdrowie”.

Zadanie publiczne realizowane przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa w ramach zadania
Ambasador Rewitalizacji dla podobszaru Grzegórzki-Wesoła. Zadanie publiczne współfinansowane ze
środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji

 

Podobszar rewitalizacji „stara” Nowa Huta

Sąsiedzka wymianka na Placu targowym "Bulwar"
Kiedy? 4.07.2026 r., godz. 9:00-12:00
Gdzie? Plac targowy, Os. Wandy 33, Kraków

Kolejne wydarzenie z cyklu „Sąsiedzka wymianka na Placu targowym "Bulwar". Otwarte, lokalne
wydarzenie, podczas, którego można oddać to, czego już nie potrzebujesz, wymienić się rzeczami z
innymi lub sprzedać drobiazgi, które mogą ucieszyć kogoś innego. Dajmy drugie życie przedmiotom i
wśród sąsiadów, w miłej, swobodnej atmosferze! Ubrania, książki, zabawki, rośliny, naczynia, gry –
wszystko, co może posłużyć komuś innemu. Wstęp jest darmowy, lecz jeśli chcesz wystawiać swoje
rzeczy to obowiązują zapisy, kontakt: info@faktorkultura.pl.

Zadanie publiczne realizowane przez Fundację Faktor Kultura w ramach zadania Ambasador
Rewitalizacji dla podobszaru „stara” Nowa Huta. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków
Miasta Krakowa.

Więcej informacji
 

LATO Z REWITALIZACJĄ na Targowisku
Kiedy? 11.07.2026 r., godz. 9:00 – 21:30
Gdzie? Plac Targowy na Os. Wandy 33, Kraków

Rozpocznijmy wspólnie wakacje podczas dnia pełnego atrakcji, lokalnych smaków i rodzinnej
atmosfery. To doskonała okazja, aby poznać lokalnych wystawców, spędzić aktywnie czas z rodziną i
odkryć potencjał targowiska jako miejsca spotkań mieszkańców.

Harmonogram:

09:00–14:00 – Targ Śniadaniowy
10:00–18:00 – Strefa Dla Dzieci i Animacje
13:00–18:00 – Dmuchańce dla dzieci

https://kbf.krakow.pl/aktywnosci-articles/pikniki-na-wesolej-2026/
mailto:info@faktorkultura.pl
https://www.facebook.com/events/998544346497551/


10:00–12:00 – Warsztaty „Orzeźwiające Napoje Lata – Smaki Świata”
15:00–21:00 – Lunch Market i Strefa Gastro
16:00–17:00 – Zumba dla dzieci i dorosłych
16:00–21:30 – Sąsiedzka Potańcówka z DJ-em

Rozpocznij dzień przy aromatycznej kawie, świeżych wypiekach i wyjątkowych propozycjach
śniadaniowych przygotowanych przez lokalnych wystawców. Przez całe popołudnie zapraszamy do
naszej strefy gastronomicznej, gdzie będzie można spróbować różnorodnych potraw, odwiedzić food
trucki oraz odpocząć w specjalnie przygotowanej strefie Chill & Eat.

Podczas wydarzenia zapraszamy na bezpłatne warsztaty przygotowywania orzeźwiających napojów
inspirowanych smakami z różnych zakątków świata. Każdy uczestnik będzie miał okazję wylosować
jeden z przygotowanych przepisów, a następnie – pod okiem prowadzącego warsztaty – samodzielnie
przygotować swój wyjątkowy napój. Wylosuj swój przepis. Przygotuj własny napój. Zabierz przepis do
domu i odtwórz go ponownie! Wśród inspiracji znajdą się smaki z różnych stron świata, dzięki którym
odkryjecie zupełnie nowe połączenia idealne na lato.

Grant współfinansowany jest w 79,71% ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach PTFE 2021-2027 oraz w 20,29% z budżetu państwa.

Więcej informacji
 

Trzy pokolenia – śpiewamy Maanam
Kiedy? 11.07.2026 r., godz. 18:00
Gdzie? Scena plenerowa NCK, Al. Jana Pawła II 232, Kraków

Koncert trzech pokoleń z największymi przebojami Maanamu to wyjątkowy projekt muzyczny, w
którym na jednej scenie spotykają się babcia (Hanka), mama (Paulina) i córka (Ruby).

Koncert to emocjonalna podróż z największymi przebojami zespołu Maanam. Nie eksperymentujemy –
oddajemy hołd ich brzmieniu, z szacunkiem, ale też z własną wrażliwością. Gramy te utwory blisko
oryginału, lecz z naszym charakterem i sercem. Wstęp wolny.

Więcej informacji

Architektoniczny spacer po Nowej Hucie z Anią Bieniek
Kiedy? 25.07.2026 r., godz. 10:00
Gdzie? Start” Cafe NOWA Księgarnia, Os. Zgody 7, Kraków

Zapraszamy na spacer po Nowej Hucie, podczas którego przyjrzymy się jednej z najciekawszych
dzielnic Krakowa z perspektywy architektury, urbanistyki i historii.

Naszą przewodniczką będzie Ania Bieniek – przewodniczka po Krakowie, znawczyni Nowej Huty, która
opowie o ideach stojących za budową miasta idealnego, charakterystycznych rozwiązaniach

https://www.facebook.com/events/1023607590609660/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
https://nck.krakow.pl/trzy-pokolenia-spiewamy-maanam/


architektonicznych oraz miejscach, obok których często przechodzimy, nie dostrzegając ich
niezwykłych detali. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: info@nowaksiegarnia.pl

Więcej informacji
 

Joga w Domu Utopii
Kiedy? Wtorki i czwartki
Gdzie? Dom Utopii, Os. Szkolne 26A, Kraków

Serdecznie zapraszam na regularne spotkania z jogą vinyasą do pięknej przestrzeni Domu Utopii w
Nowej Hucie. Będziemy spotykać się we wtorki i czwartki w sali 202 (2. piętro) w godzinach
18:00–19:30. Poziom grup będzie dostosowywany do potrzeb i możliwości uczestników. W sezonie
letnim przy dobrej pogodzie zajęcia odbędą się na dachu Domu Utopii. Koszt: 50 zł za jednorazowe
wejście, 190 zł – karnet na 4 wejścia, 320 zł – karnet na 8 wejść.

Więcej informacji i zapisy

 

mailto:info@nowaksiegarnia.pl
https://www.facebook.com/events/1332107779061823
https://domutopii.pl/event/joga-w-domu-utopii-200/

